-

o

-

83.
1471 Jinner 22. St. Florian.
Bischof Sigmund von Salona, Weihbischof von Passau, weiht die Christ-
glocke des Stiftes St. Florian und verleiht einen Ablag.
Orig.: Stiftsa. St. Florian Urk. 1471 (7), nordl. Perg. 28,5 cm br. X 18,3 ¢m h., Plica
3,7 ¢m, Riidcvermerk 15. Th. Indulgencia ad sonum campane Christgloken, Siegel des

Ausstellers an rot-blauer Seidenschnur, Schale aus naturfarbenem Wachs, Dm. 5,5 cm,
Abdruck in rotem Wachs, Dm. 4 cm.

Abschr.: Hs. fol. 23°b—24ra.

Nos? Sigismundus dei et apostolice sedis gratia episcopus Salonen(sis)!
reverendissimi in Ch(ist)o patris et domini nostri, domini Vdalrici
Patauien(sis) episcopi® in pontificalibus cooperator ad futurorum memoriam
deducimus per presentes, quod venerabiles in Chr(ist)o devoti Kaspar
prepositus® et conventus monasterii domus sancti Floriani ordinis sancti
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Augustini canonicorum regularium eiusdem Pat(auiensis) dyocesis® ad se
nos humiliter invitantes quadam campanam pro dei omnipotentis gloria
auleque eius decore necnon fidelium salutaribus incrementis tunc ex
recenti fusam nobis ostenderunt cum instancia debita supplicantes,
quatenus eandem consecrare insuper spiritualibus quibusdam bonis ornare
dignaremur. Nos itaque piis eorundem votis libenter inclinati memoratam
dei tubam ipso die sancti Vincencii martyris consvetis ceremoniis et
solemnitatibus adhibitis de novo consecravimus crismate ac oleo sancto
inungentes ritum sancte ecclesie in hiis observando huic eciam nomen a
crismate campana Christi sew volgariter Christglokken in uberiorem
devocionem piis auribus imponentes. Ad honorem igitur Christi salvatoris
omnium, cui specialiter hoc vas deputatur, cupientes Christi fidelium
mentes felicioribus donis recreare omnibus vere penitentibus, qui predicte
campane Christi clangorem sive pulsum contra tonitrua, fulgura, corus-
cationes, incendia aut alias ad dei honorem quandocumque seu ubicumque
audientes et deum devote invocaverint unum ,Pater noster”, unum ,Ave
Maria” dicendo, de omnipotentis Christi misericordia ac beatissime Christi
matris invictique Cr(ist)i militis sancti Floriani intercessione et meritis
necnon beatorum Petri et Pauli Cr(ist)i apostolorum auctoritate confisi,
totiens quotiens id pro tempore clangoris huiusmodi fecerint, XL* dies
criminalium et LXXX2 venialium misericorditer in Cr(ist)o relaxamus
harum testimonio literarum sigilli nostri munimine roboratarum. Datum
et actum in predicto monasterio sancti Floriani anno domini millesimo
quadringentesimo septuagesimo primo.
a In Hs. dariiber in roter Tinte die spitere Uberschrift: De campana nostra magna.
b [n Hs. diocesis.
i Sigismund Pirchan, Zisterzienser, vorher Abt von Hohenfurt in Siidbhmen, Salona,
Griechenland, Suffr. v. Athen, Eubel, Hierarchia 2, 228 u. 279.